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Czwartek. R ano ciep ła  st. 14; w poł. st. 19, 
W ysok. wody st. 3. c. a. (Ubywa).

W sch ó d  Słońca  g. 4 m .47  
Z ach ó d  „ „ 7 „ 20 Jutro, ŚŚ. Bronisławy i Agapita M.

— W dniu wczorajszym w Kościele Ś Ł o - K r z y z i c i m ,  
Przy znacznym zebraniu się pobożnych, obchodzony 
był z całą solennością doroczny Odpust Śgo R o c h a ,  
pod wezwaniem którego, istnieje w Kościele tvm od
dzielne Bractwo mające głównie na celu wspieranie 
ubogich Wdów i Sierot. Przed gustownie ubranym 
Ołtarzem uroczystującego Patrona, ranną Wotywę 
odprawił JX. Gawroński, Sumtnę celebrował JX. Ko
walski, Kazanie miał JX. Grzesiewicz; obznajnnc 
słuchaczy z żywotem Śgo R o c h a  i wskazać obecnym
Członkom Bractwa ich wzniosie obowiązki względem 
Kościoła i ludzkości, było zadaniem Kościelnego 
mówcy, które JX. Grzesiewicz, rozwinął z nam asz
czeniem i silą swej Kaznodziejskiej wymowy. W cza
sie Nieszporów odprawionych przez JX. Błaszk e - 
cza, kazał JX. Gawroński; nakomec po Nabożeń
stwie dnia tego Bractwo Śgo R o c h a ,  odbyło sessję 
kwartalną.  _______

  D y r e k c ja  O l i w n a  T o w a r z y s t w a  K r e d y to w e g o  Z ie m 
skiego,  podaje do powszechnej wiadom ości, że  w myśl przepi
su art! 188  P raw a o T ow arzystw ie K redytow em  Z iem skiem  
z roku 1825, tudzież postanow ienia R ady Adm inistracyjnej 
z dnia 30 C zerw ca 1827 r., odbyć się ma w duiu 3 (15) W rze
śnia r. b. O gólne Z ebranie posiadaczy L istów  Zastaw nych, 
w celu wyboru P rezesa  i Czterech Radców do K om itetu  W ła 
ścicieli L istów  Z astaw nych, w m iejsce wychodzących z u rzę
dowania. K ażdy z posiadaczy L is tó w  Z astaw nych, którem u  
Wedle art. 189 prawa o T ow arzystw ie K redytowem  Z iem skiem  
Służy w olność g łosow ania na Ogólnem  Zebraniu, zg łosić  się  
Winien w dniach 6, 9 i 12 W rześnia do biura D yrekcj G łównej 
dla uzyskania  biletu wnijścia do wielkiej Sali Zebrań w  Gmachu  
W ładz T ow arzystw a K redytowego, w którą] wybory odbyw ać  
się  będą, a to w godzinach od 9tej z rąna do le j z południa, 
i złożyć: i )  Świadectwo W ładzy w łaściw ej, iz  praw obyw atel- 
sk ich  używ a, lub że  źostaje w słu żb ie  R ządow ej. 2) O kazać 
L isty  Zastaw ne w ilości nadającej prawo do g łosow ania, i  
podać wykaz w łasnoręczn ie podpisany, obejm ujący litery  i 
num era tych że L istów  Zastaw nych, tud zież wym ienić im ię , 
nazw isko i zam ieszkanie swoje. Po przekonaniu, że  zg ła sza 
jącem u się , słu ży  prawo glosow ania, wydanym  mu zostan ie  
b ilet wnijścia przez delegow anego Członka D yrekcji G łównej, 
z oznaczeniem  liczby kresek , do jakiej udowodni prawo. B i
le t  w nijścia s łu żyć m oże tylko osobie w nim w yrażonej. W re
szc ie  D yrekcja G łów na zwraca uwagę in teresantów , prawo 
głosow ania  mają-cych, na przep is art: 197 Prawa zasadn icze- 
go z roku 18 2 5 . — P- o. P rezesa , Jen era ł^ L ąR n an t Gie-
c z e w ic z (D. W ar.)

— Najjaśniejszy Cesarz najwyżej nakazać raczył 
następujące zmniejszenia w polowych wojskach: A) 
w piechocie-. 1) z dotychczasowego powiększonego sk ła
da  pokojowego, mają być postawione na zwykłej sto
pie pokojowej pułki i bataljony strzeleckie 2-ej i 3-ej 
dywizji grenadjerów, oraz 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 
12, 13, 14, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
i 34 dywizji piechoty, z pozostawieniem w powię
kszonym składzie pokojowym 3-ej gwardyjskiej i 15 
pieszej dywizji. 2) Z zwykłego składu pokojowego 
m ają być postawione na stopie kadrów pokojowych 
pułki 1, 2, 9, 17, 18, 22, 24, 35, 37 i 37-mej dy

wizji piechoty, a dywizje 1 i 3 gwardji, 1 grenadjerów 
i 16 piechoty pozostają na zwykłej stopie pokojowej. 
B ) w jeżdzie: 3) pułki 4 i 6 dywizji jazdy, liczące po 16 
szeregów konnych w plutonach, składać się mają z 14tu 
szeregów w plutonach. C) w arlylerjr. z powiększo
nego składu pokojowego mają być postawione na 
zwykłej stopie pokojowej 23 i 25 brygady artylerji, 
a pozostałe brygady zachowają dotychczasowy swój 
skład zwyczajny lub powiększony. — W ykonanie po
wyższych rozporządzeń, nastąpić ma po ukończeniu 
letnich ćwiczeń (D. War.)

— Wczoraj przyjechali do Warszawy: Jenerał-L ejt- 
nan t Minhwitz, z Petersburga; Jenerał-M ajor Zengery 
z zagranicy;— wyjechali zaś: Jenerał-L ejtnant Sejde- 
man, do Moskwy; Jenerał Major Fanshawe, do Mia
sta Biały.

— Franciszek Maliszewski, Emeryt, la t 84 mający, 
onegdaj o godz: 5tej rano, po krótkiej lecz ciężkiej 
chorobie, przeniósł się do wieczności. Exportacja 
zwłok jego, nastąpi w dniu dzisiejszym o godz: 5tej 
po południu z Kościoła XX. Reformatów , na cm entarz 
Powązkowski; na k tórą, nieutulona w żalu Żona i  
Syn zmarłego, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

(12,763.)
— Exportacja zwłok ś. p. Jana  Błeszyńskiego , b. 

Kupca i Obywatela m. Warszawy, odbędzie się w dniu 
dzisiejszym o godz: 5tej po południu, z Kaplicy K o
ścioła po-Bernardyńskiego, na cmentarz Powązkowski; 
na k tó rą , pogrążone w żalu Rodzeństwo, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. (12,648.)

— Stanisław Bondasiewicz, Fryzjer, w wieku la t30, 
onegdaj życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok, na
stąpi w dniu dzisiejszym o godzinie 3ciej po południu, 
z Kościoła po-Bernardyńskiego, na cm entarz Powąz
kowski; na które, pozostała Żona, Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych, zaprasza. (12,764.)

— Antonina Jasińska, Córka b. Podprokuratora Są
du Poprawczego Piotrkowskiego, wczoraj życie zakoń
czyła. Wyprowadzenie zwłok, nastąpi w dniu ju trze j
szym o godz: 5tej po południu, z Kościoła Śgo J a n a , 
na cmentarz Powązkowski; na które, pozostali Rodzi
ce wraz z Familją, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

(12,777.)
_  Wczoraj wychowańcy In sty tu tu  Głuchoniemych 

i Ociemniałych, odprowadzili na miejsce wiecznego 
spoczynku zwłoki niegdy swego nauczyciela, osta te
cznie emeryta, ś. p. Tomasza Brzezickiego v. Gaudziń- 
skiego.

— Dnia 4 b. m. w Płocku, zm arł w skutku pokosze
nia przez psa wściekłego uczeń klassy II Gimnazj urn 
tamtejszego Maliszewski. „

— W dobrach Mienia (Pow iat Stanisław ów  •
W arszawska), u tonął w stawie, Józef;Kokosko, uczeń 
Gimnazjum Warszawskiego, lat 14. ’
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— Wkrótce opuści prassę druga edycja „Nauki 
prozy i poezji wraz z zarysem piśmiennictwa polskie
go”. Dzieło to skreślone przez zasłużonego w litera
turze naszej pisarza i poety F. S. Dmochowskiego, po
raź pierwszy w r. z. wyszło, a już w bieżącym odbite 
być musiało po raz wtóry. Nauka prozy i poezji naj- 
późniejszem jest, lubo mamy nadzieję nieostatniem 
dziełem P. Dmochowskiego, który już 45 lat w litera
turze naszej pracuje i niewątpliwe w niej położył za
sługi. Po Hrabim Fryderyku Skarbku, który już pe
wno jako pisarz, pięćdziesiąt lat w krajowem pracuje 
piśmiennictwie, Dmochowski najstarszym jest z ży
jących literatów w Warszawie. Pierwszą swą poezję 
drukował w r. 1819 w piśmie wydawanem przez Bru
nona Hrabiego Kicińskiego, p. t. „Tygodnik War
szawski”.

— Świeżo wydana przez P. Stanisława Gąsiorow- 
skiego, historja handlu wszystkich narodów w ogól
nych zarysach od najdawniejszych czasów aż do roku 
1860, podług znakomitego dzieła Engelmanna, pier- 
wszem jest w piśmiennictwie naszem, dziełem ’tej 
treści. Dziś kiedy handel i przemysł tak dzielną s ta 
ły się dźwignią cywilizacji, zapewniając byt i potęgę 
narodów, historja usiłowań i trudów ludzkości na tem 
polu, powinna dla każdego być zajmującą. W dziele 
P. Gąsiorowskiego nader przystępnie skreślonem,nie- 
tylko młodzież stanu Kupieckiego, której głównie 
autor swą pracę poświęcił, ale każdy czytelnik znaj
dzie mnóstwo ciekawych wiadomości i spostrzeżeń, 
któremi umysł swój zbogacić może. Dla tego nie 
wątpiemy, źe książka ta znajdzie powszechne uzna
nie, które zasłużoną będzie nagrodą autora i zachęci 
go do dalszych prac i badań nad dziejami handlu 
Polskiego.

— Artyści Opery Włoskiej pod Dyrekcją P. Euge- 
njusza Merelli, rozpoczną szereg swoich przedstawień 
z początkiem miesiąca Października r. b., w Wielkim 
Teatrze. Skład Artystów jest następujący: Panie: Kor- 
nelja Castelli, Genowefa Giovannoni, Elżbieta Mezzo- 
doro, Zelja Trebelli-Bettini; Panowie: Alexander Bet- 
tini, Jerzy D’Antony, Ludwik Guadagnini, Ludwik 
Vecchi, Józef Ciarapi; Dyrektorowie orkiestry: Ludwik 
Orsini, Jan Quadrini; Repertoar oper mających się 
przedstawiać: Cyrulik Sewilski, Trubadur, Cenerento- 
la, Linda, Faust, Wesele Figara, Semiramida, Travia- 
ta, Rigoletto, Lunatyczka, Łucja z Lamermooru, Nor- 
5ja, Lukrecja Borgia, Don Juan, Matrimonie segreto, 
Domino nero, Prorok, Balio in maschera, Purytanie, 
Pietra del Paragone, Crespino e la Comare. Abona
ment Loż, Krzeseł i miejsc numerowanych na przed
stawienia opery Włoskiej, składa się z trzech serji 
A, li, b, każda na przedstawień 25. Przedstawienia 
oznaczone będą kolejno temiż literami, a mianowicie: 
pierwoze przedstawienie literą A, drugie literą B, trze
cie literą C. Opłata abonamentu przyjmuje się w Po
niedziałki, Środy i Piątki od godziny lOej do 12 w po
łudnie, w Kassie Wielkiego Teatru.

— W7czoraj w teatrze Rozmaitości, w komedji 
Zemsta za, mui giamczny, w roli Cześnika wystąpił 
artysta teatrów prowincjonalnych Pan Szejerowicz. 
W miarę jak i  postępem lat zacierają się tradycje 
podobnych postaci, odtworzenie ich coraz trudniej- 
szem się staje. Kontuszowcy mieli inny ruch, inny

chód, inną mowę od dzisiejszego pokolenia, które już 
nie widziało tego typu. Zmarły niedawno w późnym 
wieku artysta Lwowskiego Teatru Nowakowski, miał 
być znakomitym w roli Cześnika, znał bowiem nie je
dnego jeszcze Cześnika, lub Podstolego. Pan Rychter 
u nas podobnież wybornie odwzorował Raptusiewicza, 
P. Trapszo mniej więcej zbliża się do pierwowzoru. 
Mając w świeżej jeszcze pamięci grę artystów naszych, 
przy wystąpieniach przybyłych gości, trudno wstrzy
mać się od porównań jakkolwiek zasłużonych bo te  
nie zawsze na korzyść ostatnich wypadają. Dla tego 
po jednem wystąpieniu nie śmiemy oceniać jeszcze 
P. Szajerowicza, pragnąc go ujrzeć w innych jeszcze 
rolach.

— Wczoraj, jak zwykle we Środę, miłośnicy symfo- 
nji licznie zgromadzili się w Dolinie Szwajcarskiej. 
Dwie pierwsze części koncertu orkiestry P. Bilsego 
składały się z uwertur, pieśni, marszów i innych 
utworów muzycznych. Rozpoczęła uwertura z opery 
Halka, Moniuszki. Pan Bilse jak się dowiadujemy, 
wkrótce po pierwszym Września opuszcza nasze m ia
sto i wyjeżdża do Lipska, gdzie został zaangażowany 
na 21 wieczorów, z powodu przypadłego jarm arku na 
Śty Michał. Grywać tam będzie w pięknej i wielkiej 
sali Hotelu Polskiego. Z Lipska wraca wprost do Li- 
gnicy.

— Skarżemy się na drogość gruntu pod budowle 
w Warszawie, którego cena istotnie z każdym rokiem 
wzrasta, w Londynie wszakże jest on nieco droższym, 
gdyż niedawno za 150 łokci kwadratowych gruntu 
w City niedaleko od Kościoła Sgo Pawła, zapłacono 
na publicznej licytacji 30,600 fs:, czyli za jeden łokieć 
zł: 8,160.

— Wczoraj od południa wypogodziło się zupełnie.
— Antykwarjusz J. Salzsztein, ma swoją teraz 

księgarnię na ulicy Kapitulnej.
— Na ulicy Złotej przybywa w r. b. znowu nowa 

piętrowa kamienica.
— P. W. Kuksz właściciel składu sukna i kortów 

powrócił z zagranicy, gdzie jeździł za kupnem naj
świeższych towarów.

— Pani Sobolewska właścicielka znanego maga
zynu strojów, wyjechała do Paryża dla zaopatrzenia się 
we wszelkie nowości jesienne.

— W Suwałkach otworzoną niedawno została F a 
bryka tkanin wełnianych pod firmą Katz i Śpiewak.

— W Łomży P. Wilhelm Tomaszewski, założył m a
gazyn gotowego obuwia.

— Onegdaj spaliła się Fabryka Cukru w Dunino
wie w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Gostyńskim 
położona.

— Na dochód mieszkańców miast w Królestwie 
klęską pożaru dotkniętych, złożono w Redakcji Am- 
rjera Warszawskiego, w dniu dzisiejszym następują
ce fanty: Różaniec z soli, 2 duże szpilki do włosów i 6 
par małych; klosz druciany; stołeczek składany; pod
stawkę porcelanową; puszkę szklaną do herbaty; 4ry  
xiążki z xięgarni specyfikacją objęte; ekritoarek; 
portmonetkę; lornetkę; konsolkę i liść kryształowy; 
dzwonek; zapalniczkę; postumencik szklany i kielich 
duży.

— Gdy za obraz Smuglewicza przedstawiający 
N. PANNĘ z ŚwiętąRodziną,nikt więcej nad ofiarowa-
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oe złp. 200 nie postąpił, Obraz ten pierwszemu ofia
rodawcy sprzedany został.

W dokończeniu dzisiejszem ciągnienia 2ej klassy 
Łoterji Klassycznej, znaczniejsze wygrane padły na 
następujące cumera: na Nr 2,899 Rs. 8,000; na Nr 
13 411 Rs. 2,500; na 20,334 Rs. 1,000; na Nr 18,042 
R& 500, i na Nra 10,843 i 16,680 po Rs. 300.

— Dnia 7 b. m, i r., zmarł Juljusz płotnicki, znany 
z talentu Malarz ze Lwowa, i pracownik pismillustro- 
waayeh. Przy malowaniu Kościoła w Uhnowie spadł 
z rusztowania i pozostał na miejscu.

— W Tuchowie w Czechach, zmarł d. 4 b. m. i r., 
Franciszek Polak,literat Czeski. Wiele on także prze- 
tłómaczył utworów z języka polskiego jako to: Hrabie
go Fredry, Kraszewskiego, Korzeniowskiego, i t  d.

— W Scheitnig pod Wrocławiem, okazuje się męż
czyzna mogący mieć lat 40, niemający rąk i piszący 
ustami. Na kartce położonej przed siebie, ustami pi
sze, piórem które prowadzi zębami, pismem łatwem 
i porządnem, wierszyki, które rozdaje obecnym.

_  w  Bethnal Green w Anglji, pożar wielki zamie
nił 22 domy w perzynę. Domy te zamieszkiwało
2000 osób. , , , ,

— W czasie przedstawianego baletu na leatrze
w Manszester, dwie tancerki zbliżyły się za bardzo do 
lamp. Suknie ich zajęły się ogniem; obie poparzone
zakończyły życie. .

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. Nowy-Yor/c, 3 Sierpnia.—Passażero- 

wie spalonego statku „Glasgow“ w liczbie 260 osób 
opuszczają New-Jork 6go b. m. parostatkiem „Lon- 
don“. Pożar powstał przez zapalenie się samej 
z siebie bawełny. — Słychać, że jenerałowie połu
dniowi: Shelby,‘Magruder, Hood i Hampton weszli 
do służby Cesarza Mexykafiskiego. (Schl. Ztg.)

ANGLJA. Londyn, 12go S ie r p n i a .Zaraza by
dła szerzy się w Anglji ciągle, a zdania co do jej 
początku są różne. Jedni utrzymują źe wprowadzo
ną została z zagranicy, inni, że źródło jej leży w sa- 
mćj Anglji. Ministerstwo przedsięwzięło tymczasem 
środki dla zapobieżenia dalszemu wprowadzaniu tej 
choroby, udzielając stosowne instrukcje swym konsu
lom mianowicie w państwach północnej Europy.— 
Wczoraj umarł tu w 69 roku życia Józef Parkes, 
znany w sferach parlamentowych prawnik, i jeden 
z najczynniejszych ajentów stronnictwa liberalne
go.—Stan handlowy Anglji uskarża się powszechnie 
na złą obsługę telegrafu indyjskiego, a mianowicie 
części przechodzącej przez territorjum Tureckie. 
Również czynią wiele zarzutów służbie telegraficznej 
we Włoszech, Hiszpanji i Portugalji. (Schl. Ztg.)

FRANCJA. Paryż 12 Sierpnia.— Panuje tu powsze
chne przekonanie, że opozycja odniesie zwycięztwo 

'przy wyborach w depart. Aisne, i że rezultat ten 
oddziała cokolwiek na wybory w Landes, jakkol
wiek wybór Hr. Walewskiego jest tam niewątpliwy. 
Jeden z dzienników występuje już nawet przeciw te
mu wyborowi, dowodząc, że Ciało Prawodawcze po
siada w swem łonie dość ludzi zdolnych dla zajęcia 
krzesła Prezesowskiego.—P. Drouyn de Lnuys przy
był onegdaj niespodziewanie z Fontainebleau i na
tychmiast pospieszył do Cesarza do Chalons. Ksią

żę Gramont spodziewany jest w Paryżu, gdzie bawi 
już od dni kilku P. Sartiges i gdzie oczekiwany jest 
także z Konstantynopola P. Moustier. Zjazd ten 
zapewne da powód do narad dyplomatycznych-„ M e
morial diplom.“ utrzymuje, że misja Hr. Blome wy
dała pomyślne rezultaty i żtfźjazd Monarchów, Prus 
i Austrji około 20go b. m.J^Śfepce mieć będzie.— 
Podług ostatnich doniesień z Chalons, Cesarz stanął 
tam lOgo b. m. o 5ej wieczór, i przyjęty był z wiel
ką wspaniałością. Wjazd odbył konno mając obok 
siebie Marszałka Niel, a za sobą liczny sztab. Stu- 
gwardziści otwierali i zamykali pochód. Wszystkie 
wojska były ustawione w szyku bojowym. O 7ej był 
wielki objad w kwaterze Cesarskiej. W obozie nie- 
wiedziano dokładnie jak długo Cesarz tam zabawi, 
a w Paryżu krążyła znowu wieść, że przybędzie na 
Nabożeństwo w dniu 15-m b. m. do kościoła Notre- 
Dame.—Pomiędzy posłami Włoskim i Pruskim w Pa
ryżu, toczą się obecnie żywe układy w przedmiocie 
traktatu  handlowego. " (Ind. Bel.)

PRUSY. Berlin, lig o  Sierpnia. Król opuszcza Ga
fe m  18go, a zjazd z Cesarzem Austrjackim nastąpi 
19 b. m. ,.Kreuz-Ztg“ w korrespondencji z Monachium 
donosi, że odwołanie Barona Halbbuber z Księztw 
jest blizkie i że zastąpi go Hr. Blome.—„Zeidler-Cor- 
respondenz" ogłasza tryumfujący artykuł o zmianie 
zaszłej w usposobieniu Austrji i twierdzi że zdanie 
Syndykatu koronnego wiele się do tego przyczyni
ło.—„Nordd. Allg.-Ztg.“ pisze, iż wiadomość podana 
przez „N. Freie Presse“, jakoby zjazd Monarchów 
Pruskiego i Austrjackiego nastąpił na życzenie Kró
la Pruskiego jest nieuzasadnione o tyle, źe odwiedzi
ny Cesarza Austrjackiego zapowiedziane już były przed 
kilku tygodniami, i tylko w skutku istniejącego roz
drażnienia zostały odroczone. (Schl. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
Cesarzowa Engenja, jak donosi telegram z Paryża, 

z 15 Sierpnia, przybyła dnia poprzedzającego o godz; 
7ej wieczór do obozu w Chalons. Na stacji kolei że
laznej powitali ją: Cesarz, Cesarzewicz i Jenerałowie. 
Wieść zatem o zamierzonym przyjeździe Cesarza do 
Paryża na uroczystość Napoleońską upada.

Słycheć, że Gabinety 3ch Wielkich Mocarstw, znio
sły się z sobą w przedmiocie k westji Szleswig-Holsztyń- 
skiej, a raczej w przedmiocie nieporozumienia rozdwa- 
jającego Prusy i Au6trję.

Wiadomość jakoby Włoski Minister wojny miał 
się podać do dymissji, została zaprzeczoną przez Flo
renckie dzienniki ministerjalne z 15go Sierpnia.-  
Rada miejska Florencji zgodziła się na projekt za
ciągnięcia 30-miljonowej pożyczki, która głównie o- 
bróconą będzie na upiększenie miasta.

Telegram z Gastein z 14go, donosi, że w dniu tym 
o godzinie 7ej wieczór przybył tam P. Beust, Minister 
Saski; P. Blome zaś, dopełuiwszy celu swej missji, to 
jest porozumienia się z Prusami, miał opuścić Ga
stein 15go. — Król Pruski wyjedzie z Gastein 
Sierpnia.__________ (Ind. Bel.)________________ —

-  R o z m a ito ś c i .-  P. Tschudi w „Faunie Peru- 
wjańskiej” opowiada, że kot domowy i Pjes ™ ?
likatniejszej, żadnym sposobem, Pom,I"° Vniosłościach 
kańców Peru, nie da się uchować na wyniosłościach
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11,000 stóp nad poziom morza położonych. W mie
ście Cerra de Pasco robiono próby, lecz zawsze się 
kończyło na tem, że biedne te zwierzęta dostawały 
strasznych kurczów, ciskały się i wdrapywały na 
ściany, i po kilku napadach, padały wycięczone. 
W  chorobie tej, psy ani koty, niekąsają ludzi, ani też 
ich nieunikają, ale raczej zdają się wzywać ich po
mocy.1-  W Bibljotece Uniwersyteckiej w Cambridge, 
zuajduje się globus niebieski, 18 stóp średnicy m a
jący, uważany za arcy-dzieło w swoim rodzaju. — 
Toskanja jest jednym z krajów Europy najobfitszych 
w źródła mineralne, mianowicie przeczyszczające. 
Góry na około llorcn cji są po większej części wy
gasłe wulkany, wypływające zatem z nich wody za
wierają wiele siarki, magnezji, sody, żelaza i t. d.— 
W Reicbenau, niedaleko miasta Chur albo Hoire 
w  Kantonie Graubunden, jest zamek sławny zak ła
dem naukowym dla młodzieży, w którym Ludwik- 
Filip, Xiążę Orleański, później Król Francuzów, był 
Nauczycielem  w r. 1793 i 1794, przez ośm m iesięcy 
pod nazwiskiem Chabot. Posiadacze tego zamku, 
przyozdobili pamiątkami pokoj, zajmowany przez 
Ludwika-Filipa. W roku 1854 odwiedzała to miej
sce Królowa M arjaAm elja i napisała w xiędze zw ie
dzających: „Marja-Amelja, Wdowa po Professorze 
Chabot,' który to tytuł jest jednym z najpiękniej
szych.— Przy kolei żelaznej, pomiędzy Salzburgiem  
iŁ intzem , w miasteczku Baura, jest Kościół TRÓJCY 
Stej, który tw o rz y  trójkąt równoboczny, ma trzy 
wieże, trzy fronty, t r z y  okna, trzy ołtarze, troje o r 
ganów i wybudowanie którego, kosztowało 333,333  
złotych reńskich. — Onegdaj, wychodzącemu z K o
ścioła, młody fircyk wyciągał w tłoku sakiewkę z k ie
szeni; „a ty łotrze co robisz’’ krzyknął z pogróżką 
blizki poszkodowanego. „Ja Pana przepraszam, od- 
rzękł przemysłowiec, ale ja  zbieram na Piotrków."

D O N IESIEN IA ^
Z powodu, wyjazdu je s t  do odnajęcia M IE S 3 B H .A 1 V IE  

składające s ię : z Salonu o czterech oknach, T rzech Pokoi, 
Kuchni, Drw alni i Piwnicy, na  p a rte rze , przy ulicy Kruczej 
N r i7 i2 ,  w domu W go Helda, od Śgo M ich a ła .— T am że do 
sprzedania R ozm aite M E B L E ,  L ustra , Obrazy, Zegar an 
tique brązowy, F o rtep jan  K rall et Z eydlera  fabryki, m ało u- 
żywany, i różne Sprzęty G ospodarskie, za n ad er p rzystępną 
cen«- (12,775).

- około godz: loej, przechodząc ulicą S enatorską na
owo.Senatorską, zgubiono Woreczek paciorkowy,

„o * ' )yl. P asp o rt wydany przez N aczelnika W ojenne-
nniiierl • a ie ’ n l  wolny przejazd  do W arszaw y i rs. 55
we no7.1.a!’T * 'aaka.wy znalazca przez wzgląd na ubogą W do-
Prrerlm ias • z :58 'era Dzieci, raczy zwrócić na  K rakow:-
wervnv Pam pod ^ er 457 dom W go Łysakowskiego, do Se- W  Paul, zą  nagroda f l2 ,7S4ą __________

Dobiecki E ^ O b *  z kV i* ®  
z Chotvni n r so i- z,*V?lc n r 1260; G rajbner S tan: Ob:
tu  z W ilczysk nr 1s s v  *r" Arl(1: Naczelny P ro k u ra to r Sena-

n a  n r  1346; Prozor Edw- ł i r I  pT ? W‘CZ «  Z L esz° T
Dom: Ob: z Stolnik n r 66o; ' s o l t y k Rz<“ rskl  
1396; Tyszkiewicz W in: R adca Stanu z W ilna n r 4 lT  “  

W y j e c h a l i *  L asocki Jó ze f Ob: do K w ™ ,-  ar r 
gki Jó z e f Ob: do Gostkowa; Zaborowski Teodor Ob: do Ti a- 
borowa.

Przyjechali koleją żelazną i Brunnow Jadw iga

Baronow a z K arlsbad nr 1264/5; H alpert F e lix  Ob: z B erli- 
n a  n r 412; Miniewski W ład: Ob: z D rezna n r 1 3 3 4 * Oborski 
Ign: Ob: z; Bydgoszczy n r 584; X iążę Obolenski Sekr: Koleg* 
z M onachium  n r 625; P la te r  Zyg: Hr: z K arlsbad  n r  1264/5: 
W ojciechowski Tytus Ob: z Szczawnicy n r  6 1 3 .

.W’ric'bali koleją żelaznąi D ruck iL ubeck i W ład: 
A iązę do Prus; Evans A lfred Ob: i Fudakow ski H erm an Do- 
k to r d o  p erhna; H irszm an T eresa  Ob: i Jackow ski Jó ze f Ob: 
do Niemiec; Rosciszew ski Stan: R ejen t do Berlina; W ern er 
K aro l Ob: do Krakowa.

ŻEGLUGA PA R O W A .
W Y J A Z D  

z. Warszawy do Płocka
o godz: 7mej rano, co dzień, wyjąwszy Niedzieli; z AVarsza- 
wy do Płocka i z P łocka do C iechociuka o g idz: 7mej z rana. 
co Poniedziałek , Środę i P ią tek ; z C iechocinka do P łocka  i 
W arszaw y o godz: 8mej a  ran a , co W torek , Czwartek i So- 
bótę; z P łocka do AVarszawy co dzień o godzinie stej z rana 
wyjąwszy Poniedziałek. — Paroplyivy Spacerowe.’ 
Coi Środa i N iedziela: we Środę na  Saską Kępę od godziny 
3ciej po południu; w N iedzielę na  Bielany i Saską Kępę : 
na  Bielany od godziny iszej p o p o łu d n iu , na  Saską K ępę od 
godz: lOtej z rana.

łAarety, Omnibusy 1 Poczty- Wozowe.
Ju tro  odchodzą Karety: do B rześcia L it: o godzinie l le j  

rano ; do L ublina  o godz: lej po południu; do Kielc o godz: 6ei 
w ieczorem; do Suw ałk o godz: 2ej po południu. — Omni
busy: do R adom ia o godz: loej rano; do L ublina  o godz: 
6ej wieczorem; do Sochaczewa o godz: 6ej wieczorem; do 
B rześcia L it: o godz: 7ej w ieczorem .— Furgony pienię- 
żne do Zamościa i P łocka o godz: 8ej rano.

Teatr Rozmaitości. Jutro, Po s ie d m iu  la ta ch  —  
P i ę t r o  w y ż e j .  — Z a  p iękn i / .

Dolina Szwajcarska. Dziś i każdego dnia knn 
cert B Bilsego. Początek  o godzinie 6tej. Cena w e jśc ia  od 
Osoby Złp. l gr. 10  (kop. 2 0 ). (8 3 7 4 .)

Ceny Targowe W arszawskie— D nia 16 b. m . 
p łacono: Z a  korzec pszenicy od rs. 5 k. 40 do rs. 6 k. 3 7 ' /  • 
zy tą  od rs. 3 k. 60 do rs. 4 k. 20; owsa od rs. 2 k. 55  do rs 2*>

■ 7o; g rjM  od rs. 2 k. 85 do rs  3; kartofli od rs. 1 k 50  do 
rs- 1 k. 65.

Dnia 14  b. m. okowity próby lo te j płacono za  wiadro od 
rs. 2 k. 98%  do rs. 3 k. 6% ; za  garniec od kop. 97 do rs. 1.

K u r *  Giełdy W n r a z n w s k l e J . — Dnia 17 S ierpnia 
r. b . : za obłigi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żąda ją  rs.8 6  
k. 97% ; dają  rs. — kop. — ; za listy zastaw ne 3go okresu  
oprócz kup: za  15 r?. żądają  rs. 13 kop: 49% , dają  rs. 13 
kop. 45% ; za nową R ossyjską pożyczkę premiowy z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg: żądają  rs 106 k. 25  dają rs. 105 
k. 83% ; M etalliki Lutow e żąda ją  rs. 100  kop. % ; dają rs. 
100 kopiejek % ; M etalliki Sierpniowe — żądają  rs. — k o 
p iejek — dają ra. 100  kop. 67; za bilety B anku C esa r
stwa żądają  rs. 92 kopiejek 50, dają rs. — kop. _ •  
za akcje drogi żelaznej W arszawsko Bydg: po rub li sr! 
loo , żądają rs. 74 k. 25, dają rs. 73 k. 7 5 ; za akqje drogi 
żelaznej W .-W . za sztukę żądają  rs. 78 k. 5 0 , dają rs. 78 k .—  
za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają  rs. —
—• ; dają. rs. 122  k. 50; za akcje kolei żelaznej W arszaw*
sko-Terespolskiej żądają  rs. 101 kop. 5 0 , dają rs. 101 k. —; 
za Obligacje cząstkow e z r. 1835 po złp. 5 0 0 , d a ją rs . 102  k. — • 
z a  certyfikaty B anku na  oblig: cząst: lit: A. po Złp. 300 d a 
ją  r3. 51 k. —; lit: B. po Złp. 20 0  bez kuponu, da ją  -rs. 34  k.
— (z kuponam i dają rubli srebnych. 26  kop . 5 0 ); za  dowody 
Kommis: Centr: Likwid: da ją  rubli srebnych 6 kopiejek 3 0 ; 
za  Pożyczkę Ros: 5 tą z r. 1854 oprócz kuponu, żąd a ją  rs! 
93 k. % , dają rs. 92 k. 50; za  oblig: Głów: Tow: Ros: 
dróg żelaz: po fran: 2 ,0 0 0 , żąda ją  rs. —, dają rs. 92 k. 5 0 .
— W artość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 
52% ; od listów zastawnych kop: 9% .

W  D ru k arn i K u rje ra  W arszawskiego. — Z a pozwoleniem Cenzury Rządow ej'
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b a w k  p o l s k i .
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w d 3 (i 5) W rze

śnia i następnych, od godziny 1 le j z rana, o d b y w a ć  się bę
dzie w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, licy
tac ja  na sprzedaż wełny i innych tow arów  w B anku za 
stawionych, a w właściwym czasie n ie wykupionych.

Sprzedaż odbywać sią będzie za gotowe pieniądze, zaraz 
po przybiciu płacić się mające.

Vice-Prezes, Rzeczywisty Radca Stanu,
(podpisano) S. Szemiot!*- 

N aczelnik Kancelarji,
(podpisano) J .  M ak u lec .

(Dz. W.)
W dniu 10 (22) Sierpnia) r. b. o godzinie l ie j  z r a 

na, odbędzie się w Kancellarji Szpitala Dzieciątka Jezus, 
w nowym terminie licytacja in minus przez opieczętowane 
deklaracje, na dostawę dla tegoż zakładu drzewa sosno
wego opałowego, suchego, w szczapach, w ilości około 7, 
sążni kubicz. miary polskiej. W arunki do dostawy prze
pisane, przejrzeć można w Kancellarji Szpitalnej każdo-
dziennie, w y j ą w s z y  Święta- (Dz. War.)

Na żądanie pełnomocnika Sądowego nieobecnych sukces- 
sorów, oraz na mocy upoważnienia JW . Prezesa rrybunału 
Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie na dniu 4 (16) 
Czerwca r b Nr 4<mo wydanego, sprzedane zostaną przez publi
czną licytację w dniu 11 (23) Sierpnia r. b. o godzinie lOtej 
z rana rozpocząć się mającą i dni następnych przed podpi
sanym Rejentem, we wsi Pieczyskach Okręgu Czerskim poło
żonej odbyć sie mającą, ruchomości do spadku po s. p. X. J a 
nie Plewczyńskiin należące, jako to: meble, garderoba, b ie
lizna, pościel, konie, bydło rogate, sprzęty domowe, kuchenne 
i tym podobne. A to za gotowe pieniądze zaraz po przybiciu, 
płacić się winne, o czem mających chęć kupna zawiadamiam, 
w Grójcu, dnia 2 ( u )  Sierpnia 1865 roku — Rejent Okręgu 
Czerskiego W. M. S i k o r s k i .  (D. W.)

Od dnia Igo Wrześ. r. b. pożądaną jes O S O B A , 
rodowity Francuz lub Frantuzka, $zwa|- 

ear lub Szw ajcarka, dobrze mówiąca po francuzku 
i któraby mogła gramatykalnie uczyć tego języka,- za co 
może otrzymać: stół; stancję a nawet i pensję, stosownie 
do umowy. Wiadomość przy ulicy Żurawiej, od ulicy Mar
szałkowskiej, po prawej stronie drugi dom pod Nrem 1618 
lit: E, drugie piętro od Gontu, Nr 7 lokalu. (12320).

® W dniu 18 (so) Sierpnia r. b. o godzinie 5ej 
z południa sprzedaną będzie w Trybunale Cywil
nym Warszawskim, przez publiczną w drodze dzią 
łów licytację N I E R U C H O M O Ś Ć  N r  150 fo  

w  P r a d z e  przy Warszawie, przy ulicy Targowej poło
żona prawem własności, do Sukcessorów Jankla Jakubo
wicza Goldstein należąca, składająca się z domu frontowego 
i innych zabudowań, oraz gruntu łokci kwadr. 23828 obej
mującego. Licytacja zacznie się od summy rs. 14,508 kop. 
36’/ j  jako szacunku przez biegłych wynalezionego, a na va- 
djum złożyć potrzeba rs. 1,500 . Blizszą wiadomość o 
warunkach sprzedaży powziąść można, w Kancellarji Pod- 
pisarza Trybunału Cywilnego Wydziału illgo  1 u podpisa
nego Patrona, s p r z e d a ż  popierającego. « » u l j a n  Czaj- 
k o i t a h i ,  Patron. (12705).

E Dwie Mamki brunetki,
z miodem i świeżem pokarmem, mówiące po 
Niemiecku, mogące także wyjechać, znajdują 

się u  Akuszerki Maciejewskiej, przy ulicy Brackiej pod Nrem 
1577, (12736).

Przechodząc ulicą Miłą, zgubiony został

Patent z 5ciu Klass Gimnazjalnych,
upraszam przeto łaskawego znalazcę, o zwrócenie takowego, 
do Redakcji K urjera Warszawskiego. (12,702 .)

Operacja Nagniotków,
bez dotkliwych bólów i bez użycia chirurgicznych instru
mentów, odbywa się z rana od godziny loej do le j;—po po
łudniu od godziny 3ej do 6ej, w Hotelu Paryzkim na im 
piętrze, Nr lokalu 43. — Tamże jest Tynkturą Na
gniotkowa, wraz z Instrumentem do nabycia, 
za pomocą którego, można samemu sobie Nagniotki wydo
być. Cena 7 Złp. — jednocześnie udziela się Szan: Publi
czności objaśnienie do użycia tychże .— Na żądanie oddaja 
się wizyty domowe. Operacje biednym udzielam bezpłatnie. 
NB. Pobyt mój tutaj trwać będzie krótko.

M. SPIEJLMAN, Chemik z Agram (wKroacji).
(12744).

^  -R L A .A r A .K E 1 4 . w yuczony z Pozytewki M ar-g  
g sz a , w ylecia ł z m ieszkania, k to  da znać o tako §  
jwym  pod Nr 2874ab  na O rdynackie do R ządcyg  
jjDomu, otrzym a sowitą., lub przyzwoitą, Nagrodę.8 
t (12 5 5 7 )

Uprasza się Panią, k tóra w dniu 12 b. m. w Sa
skim Ogrodzie, na pierwszej ławce od Żelaznej 
Bramy, pozostawioną przez dzieci

Książkę do Nabożeństwa,
p. t. Dunina, w safian brązowy oprawną, z literami B. P., 
na okładce wyciśnionemi, wewnątrz z Obrazkami, podniosła 
i z sobą zabrała, aby raczyła takową odesłać do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego, za nagrodą jeżeli żądać będzie, 
gdyż stanowiła drogą pamiątkę po mężu. (12,564).

Biuro Informacyjno-N auczycielskie,
istniejące dotąd przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 634B, prze
niesione zostało na ulicę Długą N r 587, nowy 17, trzeci 
dom od rogu Miodowej, idąc ku Bielańskiej. Zawiadamia, 
iż ma obecnie do umieszczania Nauczycielki Polki i 
cudzoziemki z Wysokiem i średniem wykształceniem nau- 
kowem, posiadające dokładnie języki obce i muzykę; oraz 
R o n y  i Nauczyciele Polacy i cudzoziemcy. — Tamże 
jest do umieszczenia Polak, b. Nauczyciel języka francuz- 
kiego przy Gimnazjach w Cesarstwie, posiadający język ros- 
syjski i wszystkie klassyczne przedmioty w stopniu dopro
wadzającym elewa do 5ej lub 6ej Klassy Gimnazjum; żona
ty z rodowitą Angielką, mogącą się zająć wychowaniem płci 
żeńskiej i wykładem języka angielskiego, francuskiego, mu
zyki i śpiewu. — W , B a l i l e n .  (12625).

Do sprzedania:
C u k i e r n i a  przy jednej z ulic pryncypalnych z wszel- 

kiemi utensyljami.
Handel korzystny od la t przeszło 30 exystujący, z po

wodu słabości Właściciela.
Nauczycielka do początkujących dzieci, poszukuje 

miejsca za stół i mieszkanie.—Wiadomość w Kantorze Z le
ceń Karczewskiego Ner 388 K rak:-Przedmieście, w nałam
dawniej Tarnowskich. (12,629.) ’ Pal« “

WINOCłKON Węgierskich Hu-
dna TUn?iyCw ! transport, nadszedł
S i e u L i  1 Dellkatesów, A n t o n i e g o  
S t ę p k o w s k i e g o .  (12,438.)

Winogrona Węgierskie
kuracyjne, nadeszły do Handlu Win i To
warów Kolonjalnych, pod firmą J. Surdy- 

n i • ni°j W. Hempel przy ulicy Długiej obok
!Wlf i ' r  -590' ~  Teuże Handel poleca się z doborem 

Win Węgierskich, Francuzkich i innych, jak niemniej i 
i  o warów Kolonjąluych, po cenie nader umiarkowanej.

kon slii,
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i M A G A Z Y N
t«  8 .  i m c u r i L —

przy ulicy Miodowej Ner 486a. »

W jF ie ia je  się i  powodu przechodzącej pory z wszelkich letnich! 
, po cenach własnych. —  Tamże potrzebne są PANNY do szycia .!
I

TJWMZS 

R O Ś L IN Y  MATIKO
LOKAL OBSZERNY

1 ,7 8 2 ) B

N ow y śro d ek  L e k a rs k i p rz y g o to w a n y  z liśc i P e ru w ia ń sk ie 
go  d rzew a  zw anego M  a  t  i k  o, j e s t  n iezaw odnym  p rzeciw  
w szelk iego  g a tu n k u  r z e ż ą c z k o m  i  b l e n  o r  a g i  o m,  n a 
w e t  u p o r c z y w y m  i z a s t a r z a ł y m .  U ży c ie  teg o  l e k a r 
s tw a  n ie  p ozostaw ia  n ig d y  po so b ie  zw ęż an ia  k a n a łu , an i n a 
b rzm ien ia  k iszek . O d chw ili w y n a le z ie n ia  teg o  ś ro d k a , w ie lu  
L e k a rz y  P a ry zk ich  u z n a li go z a  n a jle p s z y  i w prow adzili w o- 
g o ln e  użycie. S z p r y c o  w a n i e ,  k tó r e  n ie  sp ra w ia  żad n eg o  
dolegliw ego w ra ż e n ia , używ a s ię  w  p ie rw szy ch  d n ia c h  u k a z a 
n ia  s ię  te j słab o śc i; P i g u ł k i  z a ś  b ie rz e  się  zw ykle p rzec iw  
s łab o śc io m  zadaw nionym  i ch ro n iczn y m , k tó ry m  a n i  u życiem  
K u b eb y , a n i K opaiw y, an i sz p ry co w an iem  p rzyg o to w an em  
z  p ie rw ias tk ó w  m eta liczn y ch , z w y k le  n ieb ezp iecz n y ch , z a r a 
d z ić  n ie  by ło  m ożności. Je d n o c z e sn e  u ży c ie  obudw óch  ty ch  
śro d k ó w , d z ia ła  n a  s ła b o śc i tego  ro d z a ju  b a rd z o  czynn ie  i 
szybko . S k ła d  w e w szy stk ich  A p te k a c h  C e sa rs tw a  i K ró le 
stw a . (N r 323.)

. H O Y IfX IE .Y IK . #

0 dawaniu lekcji kroju Damskiego.#
. N iże j p o d p isan y  m am  h o n o r  zaw iad o m ić  Szanowną.
’ P ub liczn o ść , iż  u d z ie lam  le k c je  k ro ju  D am skiego , ta k  
> w dom u u  sie b ie  ja k o te ż  i po  d o m ach  p ry w a tn y c h , z a  

o  c e n ę  b a rd z o  u m iark o w an ą; lek c je  u d z ie la n e  są  g ru n to -  
\  w nie po K ra w ie c k u , z a ręcza jąc , że  za  w zięciem  lo c iu  
#  lek c ji, z u p e łn ie  m o żn a  się  w y k sz ta łc ić  w k ro ju ; p rzy - 
jk tem  p rzy jm u je  w szelk ie  rę b o ty  D am sk ie , w ykończyć 
\  obow iązu ję  się  n a  czas um ów iony, o ra z  p rzy jm u ję  s ta - 
. #  r c  P a l ta  i O k ry c ia  do p rz e ra b ia n ia  n a  n o w y  fason  i 
Y  w yw abien ia  p lam ; ta m ż e  p o trz e b n e  są  J P a n i e n k i  ff 
S  do n au k i, m ogą być u m ieszczone n a  s tó ł  i n a  stancje . \  
$  P o leca jąc  się łask aw y m  w zględom  S zanow nej P u b liczn o -
Uk SC  . T n i p a v l r a m  r w r r x r  n U /» T r  T , 0 0 7 1 1 0  NTnv* ^  w n Y O S t .  H c \r \ _

o L ?  I  G astro n o m iczn y , j e s t  do n a ję c ia  w p o ssess ji N r l  
3086, daw niej O hm a, za  W o lsk iem i R o g a tk a m i. Bliższą® 
w iadom ość pew ziąść  m o żn a  w K się g a rn i S. O rg e lb ra n d a  p rz y  
u licy  B e d n arsk ie j N r  369B. ( 1 2 5 5 9 ), ^

  01̂  1 u.oci tt j ni ungi ûviu unauvnwvj
\  ści, m ieszkam  p rzy  u licy  L eszn o  N e r  675, w p ro st Kon- 
# 8 u iu p c j i .— J ó z e f  I t u s z t y i i c ą l k i .  ( 12,350.)

Brzytwy Angielskie Army Razors,
i iuz(f ? , **"a -’ n ad esz ły do S h ła d u  C ygar F a b ja n a  L e w e n ta l,

.SI? Po cenach  daw nie jszych , s ta ły c h , m im o wy-
U n i n i i t f i f i  T am że jeszcze  ty lk o  m a ła  ilość W O D Y
u ™ ;-.-  B r  praw dziw ej, po cenach  zn iżo n y ch , do sp rze-

i da r n  ’ obok KedaIłCj i  K u r je ra  W arszaw s:p rz y  p lacu  .Teatralnym . ( 1 2 6 2 3 ).

#  Summa Rubli srebrem 4,000,
p o trz e b n ą  je s t, n a  p ierw szy N u m er h y p o te k i dom u 
m uro w an eg o  w \ \  a rszaw ie , w a rto śc i 25 ,000 R u b li 

s re b re m , m eo b c iązo n eg o  zad n em i innem i d ługam i. W ia d o 
m o ść  p rz y  rogu  u lic  K ruczej i Ż u raw iej pod  N rem  1 6 1 5 , u 
w łaśc ic ie lk i. (11892).

rodow ity"N iem iec,\ 
Sktóry te obowiązki sprawował w samej W arszaw ie^  
V u ż  o d la t3 c h , poszukuje zaraz podobnego m ie j-#  
\ s c a ,  a nawet może przyjąć obowiązki Rządcy d ób rŃ  
# iu b  jakiej znacznej realności w Warszawie, za z ł o - \  
Yżeniem  w razie żądania, kilku tysięcy złotych .#  
% Wiadomość co do rekomendacji ,oraz św iadectw a^  
# jeg o , można przejrzeć zawsze w mieszkaniu w d o - \

CYmu zwanym pod Blachą, gdzie K ancellarjaD yplo-£  
matyczna. (12,636) 4 Y

S ą  do  sp rz e d a n ia

Firanki z amarantowego Adamaszku
do 3ch ok ien , m ogące s łu ż y ć  do ja k ie g o  S a lo n u , j a k  ró w n ież  

* “ r e c k i  z a  u m ia rk o w a n ą  cenę. — W iad o m o ść  
w S k lep ie  P . Z a n d e rs  i S k a , ró g  u licy  M iodow ej i S e n a to r 
sk ie j. (12,523.)

--- ——— i—— m

_ K s r *  Do najęcia od S-go Michała |
S L O H A Ł ,  składający się z Saloniku, 4eh Po ® 

jkoi, Kuchni Angielskiej, Góry, Drwalni i Piwni r  
jcy. Bliższe szczegóły powziąść można na miejscu,! 
iprzy ulicy Granicznej Nr 1077 Lit. C. wprost Ba- 
jzaru obok Apteki. (12698)

M SSSSSiaSiSS^.
Pomieszkania większe i mniejsze,

o raz  Kawalerskie, św ieżo o d re s ta u ro w a n e , są  do w y
n a ję c ia  po cen ach  p rz y stęp n y ch , w dom u p rz y  u licy  W iel
k ie j, w b lizk o śc i M a rsza łk o w sk ie j p e d  N rem  1 4 3 7 . W ia d o 
m ość u  R z ąd cy  dom u. (12737).

Młody Człowiek,
pow ró c iw szy  z zag ran icy , życzy sob ie  udzie lać  lekcje 
ję z y k a  Niemieckiego n a  godziny. W iad o m o ść  p rz y  
u licy  M a rsza łk o w sk ie j N r  1375; s tró ż  w skaże . ( 1 2 7 3 8  .

Piekarnia o dwóch piecach,
do n a ję c ia  od  Śgo M ic h a ła , p rz y  u licy  N ow ogrodzk ie j p o d  
N rem  i 6 0 8 a, trz e c i dom  c d  u licy  B ra c k ie j po lew ej s tro n ie . 
W iad o m o ść  w m iejscu . (11098).

Dwa Magle Angielskie,
w dobrym  s tan ie , z  pow odu w yjazdu, są do sp rz e d a n ia . — 
W iadom ość n a  m iejscu , p o d  N rem  1285 p rzy  u licy  N ow y- 
S w iat. (12503).
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Z  m ocy u p o w ażn ien ia  J W . P re z e sa  T ry b u n a łu  Cyw ilne
go G u b ern ji W arsz aw sk ie j w W a rsz a w ie  w d n iu  31 L ip c a  (12 
S ierpnia) r . b ., tu d z ież  K o m ite tu  C en zu ry  W arszaw sk ie j 
W d n ia  31 L ip c a  (12 S ierpn ia ) t  r. w ydanych , od b ęd z ie  się 
sp rzedaż  r t i c b o i M o S e i ,  po  n iegdy  K a ro lu  E rn e śc ie  K u 
tek , P ro te sso rze  In s ty tu tu  G o sp o d a rs tw a  W ie jsk ie g o  pozo
sta łych  , sk ła d a jący ch  się  szczegó ln ie  z ró żn eg o  ro d za ju  
H s i ą i e U  w fran cu zk im , ang ie lsk im  i n iem ieck im  ję z y 
kach, tu d z ież  k o tłó w  m iedzianych , szaf, s to łów , b ryczk i, z e 
g ark a  z ło teg o  i innych , p rzed em n ą  p o d p isan y m  R e jen tem , 
Oa g ru n c ie  d ó b r  R u d a  fab ry c zn a  w M arym oncie  obok  K a 
skady , w O kręgu  W arsz aw sk im , a  to  w d n iu  9 (21) S ie rp 
nia r. b. o godzin ie  1 le j  z r a n a  zaczynając .

W in cen ty  H e l e i u a n .  (12597).

Fortepjan Wiedeński, f
p rz e d  8 m iesiącam i sp row adzony , z b l a t e m ^  
m etalow ym , je s t  do sp rzed a n ia . — W ia d o - i  

.m o ść  w K a n to rz e  R o b e rta  B o h te , N ow y-Ś w iat N e r  1298.
I (12,734.

MICHAŁA. BEBMOPFA
F a b ry k a  e m a lio w a n y c h  ż e la z :  w y r o b o w ,
is tn ie jąca  w R y n k u  Nowego M ia sta  w W arsz aw ie  p o d  N rem  

312 obok K ościo ła  P P . S ak ram en tek .
P o leca  sie  Śzan- Pub liczności, sp rzed a ją c  po  u m iark o w an y ch  
i zn iżonych  cenach  w y r o b y  sw e z  p o ręczen iem , ja k o  to: 
K n r u k t  ró żn e j ob jętośc i, r y n k i ,  b r y  t w a i m i y ,  g r a 
b y  i iu n e  n aczyn ia  kuchenne. E m a lja  je s t  czy sta , trw a ła , 
Jasna- n a  sposób p ierw szych  W ied eń sk ich  fa b ry k  w y ra b ia 
na. P rzyjm u je  rów nież z u ż y t e  n aczy n ia  w za m ia n  n a  
b ó w e  w stosunkow ej w artości- (12740).

r*s§i*H*lt!gi(*H
G dyby k to  m ia ł do zb y c ia  J |

Siodło Damskie używane, 1
l |n i e c h  d a  zn ać  do dom u B o h te g o , u lica  N o w y -Ś w ia t l | 
* N e r  1298 n a  is z e  p ię tro , pom ięd zy  3c ią  a  4 tą  g o d z i - S  
m n ą  po p o łu d n iu . (12, 735.) ]ę

Różne Mieszkania do wynajęcia,
od Ś"o M ic h a ła  r. b ., w dom u N r  1241 p rzy  rogu  u lic  P ro 
stej "W roniej i P a ń sk ie j, a  m ianow icie: 3  P o k o j e ,  P r z e d 
pokój i K u ch n ia , 2 P o k o je  i  K u c h n ia , z  P iw n icam i i K o- 
h ió rkam i, po jedyncze , ró żn e j w ielkości, o ra z  S k l e p  n a ro 
żny, m ogący s łu ży ć  n a  szynk  z Iz b ą  gośc inną, P o k o je m  i 
K uchn ią , za  cenę  n a d e r  p rz y s tę p n ą , (12741).

I Fabryka Papierów Kolorowych, f
S e x y s tu ją c a  daw nie j p rzy  F a b ry c e  O bić P ap ie ro w y ch  W g o |  
o A. V e tte r  e t  Com p:, po p rzy jśc iu  n a  w łasność  p o d p isa -o  
Cnych, p rz e n ie s io n ą  z o s ta ła  do dom u  ™ g °  Cr. W e is s ,0 
O N er 1087 lit: E , p rzy  u licy  M a rjań sk ie j, m iędzy  u lic a m i: 5 
o T w a rd ą  i P a ń s k ą , gdzie  o d tą d  w szelk ie  zam ó w ien ia  n a o  
8je j w y ro b y  Szano : P u b licz : uczynić  p rosiem y. J
C B e l t a g l i e l  e t  I k e l m .

P o m a d a  W i e j s k a .
O dby t P o m ad y  W ie jsk ie j od  la t  4ch  w dw óch S k ła d a c h , to  
je s t  w S k lep ie  R o z m a ito śc i P. D ąbrow sk iego , dz iś p rz y  u licy  
B e d n arsk ie j, w dom u T o  w: D obroczynnośc i N r  370, i w S k le 
p ie  P a n i Z ie n ta rsk ie j, ró g  u lic  Ż ab ie j i S e n a to rsk ie j, p o d a ł 
hiyśl o tw o rzen ia  jeszcze  dw óch now ych S k ład ó w , d la  dogo
dności k u p u jący ch , a  to  p rzy  u licy  C zystej w M agazynie 
Mód w dom u K u sz la  N r  415a, i p rzy  u licy  Św ięto- Ja ń sk ie j 
N r 4 dom u, w S k lep ie  P an i B ork o w sk ie j. O sobom  k tó ry m  
t'lo sy  w ychodzą, z a leca  się P o m a d ą  W ie jsk ą  n a c ie ra ć  m o 

cno sk ó rę  pod w łosam i. (N r 1804).

ż ą d a n ą  j e s t  z a ra z

Rodowita Francuzka,
z  w yższem  w yksz ta łcen iem  naukow cm , z  ch lubnem i św iade
ctw am i, w ś re d n im  w ieku , do trz e g h  P a n ie n e k  w W a rsz a 
w ie. — B liż szą  w iadom ość pow ziąść m o żn a  p o d  N rem  849, 
p rz y  u licy  O grodow ej, N e r  1 m ieszk an ia . (12,697.) 
W .V .V . VV.V.,,AW ńaAVAWU%VWJ

a p j a a a a a d a
I *  g o s p o d a m i  i  m a ł y m  z a p a s e m  m ą k i ,
Sjest do o d s tą p ie n ia  z a ra z , w aru n k i k o rzy stn e . W ia d o - ^  

■mość p rz y  u licy  N ow olip ie , p rz e d  p lacem  S zp ita la  Ewan-ća. 
pgelickiego N e r  -2458, w S k lep ie  z  p ieczyw em . (12,451). w  
" • ■ W . V \V .V rtW .% % W A -A S V .% W ń W

Owocarnia krajowa i zagraniczna,
is tn ie ją c a  w p a ła c u  Z am ojsk iego , po leca się nadesz ły m  św ie
żo  tr a n sp o r te m  W i n o g r o n a  h i i i - a c y j i i c g n  fu n t po 

2- O sobom  abonu jący m  o d stę p u je  się r a b a t  m iesięczny, 
m a t o  p o leca  się  znacznym  doborem  O w o c ó w  po cenach  
b ard zo  n izk ich , z p ow odu  u rz ą d z e n ia  się  n a  sposób  z a g ra 
n iczny , ta k , że  k u p u jący  m o że  d o s ta ć  w je d n y m  koszy czk u  
n a jro z m a itsz y c h  fru k tó w , od  n a jn iż szy ch  do najw yższych  g a 
tu n k ó w . (12739).

>  N A U C Z Y C I E L
g  pd la t  k i lk u n a s tu  w sw oim  zaw odzie p ra c u ją c y , m ając  J f

> je szcze  k ilk a  godzin  dz ien n ie  n ie z a ję ty c h , p rag n ie  u- g  
d z ie lać  w tak o w y ch  M , r k ? J e ,  a  m ianow icie  w ję z y - %

>\  kach : K i e H i l e e b l n i ,  F r a u e u z k i n i  i Ł a e l ń - #  
dr S k i n i ,  o raz  l i n z y h l  n a  F o rte p ja n ie . A

Osoby życzące  z n in iejszego  o g ło szen ia  k o rz y s ta ć , t  
»  ra c z ą  się  zg łosić  do dom u W g o  K ru p eck ieg o  N e r  1776a 
#  p rzy  u licy  S to -J e rsk ie j, N e r  26 m iesz k an ia . (12,351 .) C

Rzepaki zimowe prawdziwe Hollender- 
skie i Żyto Sulandzkie,

o trz y m a ł D om  H andlow o K om isow y N asion  i N arz ę d z i R o l
n iczych, A .  I t o d k i e w i c K ,  u lica  M iodow a N e r  492.

(1 2 ,7 0 3 .)  .

W dobrach Gowarczów,
Sw G u b ern ji R a d o m sk ie j, P ow iecie O poczyńsk im  zna jd u je?  
| s i ę  k ilk a  ty sięcy  K orcy  Z b o ż a ,  to  j e s t  P szen icy , ż y t a , |  
SO w sa i Ję czm ien ia , j a k  rów n ież  k ilk a d z ie s ią t ty sięcy  G arncyS  
t O k o w i t y  S ta rk i zw anej, n a lan e j w kuffy  now e z f a -J  
* b ry k i A n sp ach a  z  T om aszow a, w iadom ość n a  m ie jsc u Ł  

Iw  D ob rach . T a m ż e  p o trz e b n y  je s t  I t z ą c l c a  D ó b r w y -fj 
^ k w a lifik o w an y , żonaty , m ający  ch lu b n e  św iadectw a z kil-SS 
SSkoletniej s łu żb y  n a  jed n em  m iejscu . (N r 11,387.) &

Pokrywacz Dachów.
W  W . O byw ateli Z iem sk ich , W łaśc ic ie li dom ów  1 P an ó w  

R ządców  zaw iadam iam  n in ie jszem , iż  p rz y b y w sz y 'z  K się - 
z tw a  P oznań sk ieg o , w ykonyw am  w szelk ie  p o k ry c ia  «8»- 
e l i ó i v ,  ja k o  to: d achów ką , t e k tu r ą  sm ołow cow ą i szyb rem , 
ta k ż e  re p a ra c je  tak o w y ch , z d obrego  m a te r ja łu , s to sow nie  
do żąd an ia , po cen ie  u m ia rk o w an e j. P o leca jąc  sie  ła s k a  
wym w zglęaom , u p rasza m  o p o zo staw ien ie  adressu" w m ie 
szk an iu  m ojem , u lic a  P o d w al N r  523 , n a  dole.

J a n  1 * 6 1 5 I I *  i ,  i  (10916) .

DOM w mieście Piasecznie,
j g j j y l l  rnasiw  m u ro w an y , z  zab u d o w a n ia m i gospodarsk ie- 

n r ,  K uźnią, w p o d w ó rzu , Ogr< dem  Iruktow ym ,
do lą , G ru n ta m i lub bez tak o w y ch , do sp rzed a n ia  7 w ?-X icie-
W ia d o m o ść  n a  m iejscow ej s ta c ji pocztow ej, lob u w 
la  d om u N r  888 w W a rsz a w ie  ( 12314).
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W Mieście Siennicy,
Powiecie Stanisławowskim, o milę od M iasta P o 
wiatowego M ińska, a  o 10 w iorst od Kałuszyna, 
je s t  do sprzedania z wolnej ręki, DOiTI z zabu

dowaniami gospodarskiemu i Ogrodem. W iado
mość na gruncie u lokatora  W go Zielińskiego, lub w W a r
szawie w K ancellarji W go Grzybowskiego P a tro n a  pod N r 
505 przy ulicy Podw al, ale  tylko rano o gedzinie 9ej.

(12323).

< S K L E P  M Y D L A R S K I  C
i  w raz z Kramarszczyzna f

#  I W SZ E L K IE M I R E K W IZ Y T A M I, \
# je s t  do sprzedania. W iadomość pod Nrem  1313 przy w 
\  ulicy O rdynackiej, w tym że Sklepie. (12440). \

K O R R E P E I Y C J E
pragnie  udzielać Uczeń szóstej klassy G im nazjalnej, za  stó ł 
i  stancję, lub stosowne wynagrodzenie. W iadom ość w H a n 
dlu W in, ulica Mtodowa N r 431. ( 12221). 
■ jW .’V W V U % V A V A A W .W W ,li% rt1iW V  

Potrzebnym jes t zaraz, dobrze wykwalifikowany^ 
j » ¥ 8 T l L A T O K ,  czy to jako dzierżawca,iT 
iczy też za kontraktem  rocznym, do Dóbr Leszno] 

Jp o d  Prasznyszem, przez Pułtusk. Ubiegający; zechce* 
Ssig zgłosić osobiście, lub listownie franco do Admi-fi 
■jnistratora powyższych Dóbr. (12,418.) j

Fortepjany nowe,
oraz Pianino używane, są, do sprzedania lub 
wynajęcia, w F abryce Fortep jauów  przy ulicy 

Senatorskiej i rogu Now o-Senatorskiej, pod N rem  477a.
(12216).

ftMAGAZYN MEBLI
f iod la t  w ielu istniejący przy ulicy 

1, M arszałkowskiej, wprost F ab ry k i
SObić Papierowych, przeniesionym  został na K rak :-P rzed-- 

ritmieście, do Pałacu  Hr: K rasińskich, pod N er 410, ijakjjp 
jdaw niej tak  i teraz  zaopatrzony je s t  w najświeższe faso -2 
Sny dokładnej roboty; są tak że  G arn itu ry  wysłane i po- 
Jk ry te  adam aszkiem  wełnianym, po cenie um iarkowanej. ;

Adam Lewanoniez. (2525.) a-mmmmmm
Sklep z Dystrybucją,

i A o r y i n b e r s z c z y z u ą ,  je s t  do odstąpienia z powodu 
nieprzew idzianych okoliczności. W iadom ość pod Nrem  395 
na K rakow skiem -Przedm ieśńu. (12215).

W Y P R Z E D A Ż .  |
Znaczny wybór gustownych i trwa- \  

le wykończonych M F B Ł I ,  po cenach zniźo- #  
nych, w Magazynie przy rogu ulic Wierzbowej i 
Niecałej. (8417) _ \

Do sp rzed an ia :

i S w  Garnitur Mebli,
•w składający się z 6u K rzeseł, 2ch Fo teli, K a n a 

p y  i S to łu  p rzed  kanapę, urzędowej najlepszej roboty, po
k ry ty ch  szafirowym rypsem  i dwa Lustra w złoconych 
ram ach , przy  ulicy Smolnej pod N rem  2979e, m ieszkania 
num er 5. (12508). ________________

Bank Polski.
Podaje  do powszechnej wiadomości, że w dniu 10 (22) 

S ierpn ia  r. b. o godzinie 11 ej z rana, odbywać się będzie 
w Składach Bankowych przy ulicy Nowogrodzkiej, licy
tacja na sprzedaż Machin ro ln iczy ch , mianowicin: 
m łocarń, maneży, m łynków do czyszczenia zboża i w ia tra 
kowych, w B anku zastawionych a  w term inie nie wykupio
nych.

Sprzedaż odbywać się będzie za  gotowe pieniądze, zaraz 
po przybiciu płacić się m ające.

W arszaw a dn ia  23 L ipca (4 Sierpnia) 1865 r.
Vice Prezes, Rzeczywisty Radcp Stanu,

(podpisano) S. Szeinioth.
N aczelnik K ancelarji,

(podpisano) J. Makulec.0  t   _ ^ ^
H  Dla zapobieżenia p o n i y l k ^ 'z w T ^ a ^ a m ^ T w m a l  
U  Szampańskie dawnego i znanego Domu Handlow ego’ 
|W d o w y  Clicquot Ponsartlln w Rheiuis,j
=r w celu odróżnienia od innych, opatrzone są n a  korkach ' 
^w ypalonym  stemplem  ja k  poniżej:łI
M

i -JpWdowmm
W arszawa, dnia 29 L ipca  1865 r. ,

Hubert Bnhrke, A jen t Domu Handlowego Sp 
^W dowy Clicquot Ponsardin  w Rheims. ( 11,949 .) C

—W łaścicielka magazyam strojów i okryć damskich 
F. Jaskulowska, dawniej Wiśniewska, w tych duiach 
wyjechała za granicę.

Sklep, trzy Pokoje, Przedpokój
i K uchnia angielska, na  m ieszkanie, wraz z Piwnicą, D rw al- 
n ią  i Górą wspólną, naprzeciw  F ab ry k i Tabacznej przy uli
cy Hożej pod Nrem  1643, do najęcia od Śgo M ichała.

(12368).

Mieszkanie dla kawalerów,
na dole, przy familji, w raz ze stołem , opraniem  i usługą, 
każdego czasu je s t  do wynajęcia, w domu pod Nrem  315 na 
Nowem M ieście, po Rs. 14 miesięcznie. W iadom ość pod 
N rem  4 m ieszkania. (12091).

H A N D E L  W I N
pod firmą G ruhn i Comp. przy ulicy Miodowej pod 
Nrem 481 istniejący, wyprzedaje się w znaczniej
szych partjach, po zniżonej cenie. (12222.)

Melony zdatne na Konfitury,
aą do nabycia za roga tką  W o l s k ą ,  obok Domu P rzy tu łku  i 
P racy, pod N rem  3 l 0 6 e ,  u  W łaściciela Bębnowskiego.

(12,696.)

pary Koni,
do uprzęży, są do sprzedania w W arszaw skim  
Żandarm skim  Dywizjonie. W iadom ość w K an 

cellarji Z audarm skiego Dywizjonu, w K oszarach Mirowskich.
(123 1 5 ) .

D nia 13go b. m., wstąpiwszy do domu na

Angielskich, z dwoma znakam i n a  uchu i tyle. 
U prasza się o oddanie za  nagrodą jak ie j żądać będzie, na  
ulicę A lexandria N er 2771 , m ieszkania N er 10. — N iepra
wnie zatrzym ujący Psa, pociągnięty będzie do odpowiedzial
ności. ( 1 2 , 7 0 0 . ) ______________________________

Cztery

W D rukarn i K urjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


